
Krizové poradenské centrum při Komunitním centru Karlín

Komunitní centrum pomáhá široké skupině lidí ohrožené sociálním vyloučením 
zapojit se zpět do společnosti. Kromě seniorů sem patří osoby s trestní 
minulostí, ohrožené bezdomovectvím nebo rodiny s dětmi v nepříznivé sociální 
situaci i mladí lidé opouštějící dětské domovy. Díky projektu klienti získali 
odbornou pomoc např. při hledání zaměstnání nebo oddlužení.  Získání nových 
sociálních kompetencí společně s odborných přístupem jim pomohlo s jejich 
sebedůvěrou při řešení jejich složité životní situace. 

Prioritní osa 3: Podpora komunitního  
života a sociálního začleňování 

    2,6     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

  1,3 
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

    1,3  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

Lepší přístup k dostupným, udrži-
telným a vysoce kvalitním službám 
pro ohrožené skupiny obyvatel

Snižování recidivy 
osob po výkonu 
trestu

Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Palmovka včetně výměny 
eskalátorů

Díky výměně technicky zastaralých pohyblivých schodů ve stanici 
Palmovka došlo ke snížení energetické náročnosti a nákladů na 
provoz a údržbu.  Nové eskalátory zvýšily efektivnost, bezpečnost 
a plynulost provozu, stanice je nově bezbariérová.  

Prioritní osa 2: Energetické úspory  
v městských objektech

  23,7     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

11,8  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  8,3  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč     3,6  

Příspěvek DPP

mil.  
Kč 

Vyšší bezpečnost  
provozu

Nižší provozní  
náklady

Prahu 8 tvoří městské části Bohnice, Kobylisy, Čimice, Karlín, částečně pak ještě Libeň, Střížkov, Nové Město a Žižkov, 
které se rozkládají na 21,8 km2 s více než 100 tisíci obyvateli. Do správního obvodu pak patří ještě Dolní Chabry, Březiněves 
a Ďáblice. Díky pražskému operačnímu programu zde bylo realizováno celkem 66 projektů ve všech prioritních osách 
v hodnotě více než 410 mil. korun.

Mapa projektů

Ukázky projektů realizovaných na území Prahy 8:

PÓL RŮSTU V PRAZE 8

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Celkem

66 
projektů   410      

Výdaje projektů

mil.  
Kč 

205  
Příspěvek EU

mil.  
Kč   157  

Příspěvek MHMP

mil.  
Kč     48  

Vlastní financování

mil.  
Kč 

penizeproprahu.cz

autor fotografie: DPP – Petr Hejna


